РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕНДЕМЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
от _____ 2016 года № ___
О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «Чендемеровское СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов муниципального образования

 «Чендемеровское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № __
	сессия

III созыва
	от ______ 2016 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», в целях приведения Устава муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»  решает:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 23.12.2005 г. № 19, изменения и дополнения согласно Приложению.

2. Поручить Главе муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение», Председателю Собрания депутатов Копаевой Н.И. направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель – Медведев В.В.).

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

МО «Чендемеровское сельское поселение»                           Н.И. Копаева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания депутатов
 муниципального образования  «Чендемеровское сельское поселение»

от _______ 2016 года № __
Изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»
1. в части 1 статьи 6:

 1) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
3) пункт 23 признать утратившим силу;
2. часть 3.1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«3.1. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

3. статью 27 дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом.»;
4. часть 3.1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«3.1. Председатель Собрания депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Председателя Собрания депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

5. абзац 7 части 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«-назначает на должность и освобождает от должности специалистов и работников администрации, а также решает вопросы применения к ним мер дисциплинарной ответственности;»;
6. часть 5.1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«5.1. Глава местной администрации, исполняющий обязанности главы местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
7. пункт 2 части 1 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».
PAGE